
 Protokół   

z LII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 31 października 2022 roku 

 LII Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada została przeprowadzona w dniu 31 października 

2022 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Pani Teresy Światkowskiej. 

 Obrady rozpoczęto o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 11: 14 tego samego dnia. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych,  w sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie  

z załączoną listą obecności. 

  Ponadto w sesji udział wzięli:  

1. pan Sebastian Cichocki -  Wójt Gminy, 

2. pani Mirosława Tyszko -  Sekretarz Gminy, 

3. pani Teresa Wiecińska -  Skarbnik Gminy, 

4. pani Marcelina Tyszko – st. ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony 

środowiska, 

5. pani Agnieszka Struzik -  st. ds. księgowości podatkowej,  

6. pani Ewa Pawlicka st. ds. wymiaru podatku i opłat, 

7. pani Anna Rycombel – Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień 

Publicznych, 

8. pan Piotr Wilgowicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie, 

9. pani Agnieszka Wróblewska – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-

Osadzie, 

10. pani Monika Iwańska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-

Osadzie.  

oraz sołtysi. 

Przebieg sesji: 

Ad. pkt. 1  

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

 Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych oraz zaproszonych gości, oraz wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem 

środków masowego przekazu. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład Rady wynosi – 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych i stwierdziła 

quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodnicząca 

odczytała klauzulę informacyjną dotyczącą transmisji obrad Rady. Powyższa informacja 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 2   

Przyjęcie porządku obrad.  



Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, 

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany w porządku obrad? Propozycji nie było, więc 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad? 

,,Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 radnych, porządek został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:  

 

1.  Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 30 września 2022 roku.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: nadania nazwy stadionowi w Iłowie-Osadzie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: nadania nazwy skwerowi w Iłowie-Osadzie . 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących 

 w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: podatku od środków transportowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie geodezyjnym Iłowo-

Osada. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2022-2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

12. Informacja dotycząca stawek podatku rolnego, leśnego oraz opłaty od posiadania psów na 

terenie Gminy Iłowo-Osada. 

13. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych i Wójta złożonych za rok 2021.  

14. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2021 

rok oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem 

 i odwołaniem ze stanowisk. 

15. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

16. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

17. Sprawy bieżące.  

18. Zamknięcie sesji.  

 



Ad. pkt. 3    

Przyjęcie protokołu z LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

 30 września 2022 roku. 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poinformowała zebranych, ze 

protokół LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 30 września 2022 roku był 

sporządzony przez pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Kolejno 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała protokół LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 30 września 2022 roku pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem protokołu z LI 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 30 września głosowało 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 4  

Podjęcie uchwały w sprawie: nadania nazwy stadionowi w Iłowie-Osadzie. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska przeszła do 

omówienia punktu 4 podjęcie  uchwały w sprawie: nadania nazwy stadionowi w Iłowie-Osadzie 

i poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko – Sekretarz Gminy. Pani Mirosława 

Tyszko Sekretarz Gminy poinformowała, że stadion w Iłowie-Osadzie położony jest na ulicy 

Akacyjnej na działce 1037/8 stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. Wniosek w sprawie 

nadania nazwy stadionowi położonemu na wyżej wymienionej ulicy złożył pan Jarosław 

Chybiński Wiceprzewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada i wszyscy radni mieli okazję się z 

nim zapoznać. Kolejno pani Mirosława Tyszko poinformowała, że Przewodniczący Rady 

Gminy dnia 9 marca 2022 roku przekazał zgodnie ze statutem przedmiotowy wniosek do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia. Powyższa Komisja po przeanalizowaniu 

wyżej wymienionego wniosku wyraziła pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie i zwróciła 

się do Wójta Gminy Iłowo-Osada z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych  

z mieszkańcami w celu pozyskania opinii mieszkańców wyżej wymienionej sprawie. 

Konsultacje w sprawie nadania nazwy stadionu położonego w miejscowości Iłowo-Osada 

przeprowadzone były na podstawie Zarządzenia Nr 48/2022 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 

20 czerwca 22 roku w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych  dotyczących nadania 

nazwy stadionu w miejscowości Iłowo-Osada i odbywały się one w terminie od 4 lipca do 18 

lipca 2022 roku. We wskazanym terminie wpłynęło 17 wniosków ,,Za”  i 1 wniosek ,,przeciw” 

Następnie pani Mirosława Tyszko podkreśliła, że pan Henryk Szordykowski to wybitny 

lekkoatleta średniodystansowiec,  wielokrotny medalista mistrzostw Europy, olimpijczyk 

urodzony 3 czerwca 1944  roku w Iłowie-Osadzie, który wyraził osobiście pisemną zgodę na 

to aby stadion w Iłowie-Osadzie nosił nazwę ,,Stadion im. Henryka Szordykowskiego”. Na 

koniec pani Mirosław Tyszko dodała, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 10  ustawy o samorządzie 

gminnym do zadań własnych gminy nalezą sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych. Właściwość Rady Gminy w sprawach nadawania nazw 

określonych przedmiotów stanowiących własność gminy wynika z art. 18 ust. 1 ww. ustawy, 

zgodnie z którym do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej i w związku z powyższym podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 



 Po wypowiedzi pani Mirosławy Tyszko Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego wyżej projektu uchwały. Pytań 

nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

stadionowi w Iłowie-Osadzie pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

nadania nazwy stadionowi w Iłowie-Osadzie głosowało -15 radnych.  Uchwała został przyjęta 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została oznaczona Nr LII/361/22. 

Ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie: nadania nazwy skwerowi w Iłowie-Osadzie . 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska przeszła do 

omówienia punktu 5 porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie   nadania nazwy skwerowi 

w Iłowie-Osadzie i poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy. Pani 

Mirosława Tyszko poinformowała, że z wnioskiem o nadanie nazwy skwerowi położonemu w 

miejscowości Iłowo-Osada przy ulicy Łokietka na działce 931/2 stanowiącej własność Gminy 

Iłowo-Osada zwróciła się do Wójta Gminy pani Dorota Kacperowska Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy. Kolejno pani Sekretarz przytoczyła biografię Jana Łączewskiego, który od 1934 

roku był wójtem nowoutworzonej Gminy Iłowo-Osada  i poinformowała, że na podstawie 

Zarządzenia Nr 47/2022 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy skweru  

w miejscowości Iłowo-Osada zostały przeprowadzone konsultacje w ww. sprawie. Konsultacje 

odbywały się w terminie od dnia 4 lipca 2022 r. do dnia 18 lipca 2022 roku. We wskazanym 

terminie konsultacji wpłynęły 73 wnioski ,,Za’’ nadaniem nazwy ,,Skwer im. Jana 

Łączewskiego” oraz 8 wniosków z propozycjami nadania innej nazwy.  Zgodnie z art. 7 ust. 1 

pkt. 10  ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należą sprawy kultury 

fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych  

i urządzeń sportowych. Właściwość rady gminy w sprawach nadawania nazw określonych 

przedmiotów stanowiących własność gminy wynika z art. 18 ust. 1 ww. ustawy, zgodnie z 

którym do właściwości Rady Gminy nalezą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały 

jest zasadne. Po wypowiedzi pani Sekretarz Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do 

radnych, czy są pytania odnośnie ww. projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. ,, Za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy stadionowi w Iłowie-Osadzie głosowało -14 radnych, ,,przeciw”- 0, ,,wstrzymało się od 

głosu” 1 radny, ,,nie  głosowało „ 0.  Uchwała została przyjęta 14 głosami ,,za” . Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona 

Nr LII/362/22. 

Ad. pkt. 6  

Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących 

 w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska przeszła do 

omówienia punktu 6 porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 



Iłowo-Osada uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, 

ćwiczeniach i poprosiła  o zabranie głosu panią Mirosławę  Tyszko Sekretarz Gminy. Pani 

Sekretarz Gminy poinformowała, że powyższy projekt uchwały wynika z kontroli  pod kontem 

zgodności z prawem aktów prawa miejscowego obowiązującego na obszarze właściwości 

działania Prokuratury Rejonowej w Działdowie w uchwale Nr XLII/291/22 Rady Gminy 

Iłowo-Osada z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, 

wykazano błędy w postaci braku określenia momentu naliczenia ekwiwalentu oraz braku 

określenia dla kogo przedmiotowy ekwiwalent przysługuje. Przedstawiony projekt uchwały 

uwzględnia wszystkie uwagi dlatego podjęcie uchwały jest zasadne. Po wypowiedzi pani 

Sekretarz Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie ww. 

projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod 

głosowanie ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało -  15 radnych.  Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała oznaczona Nr LII/363/2022. 

Ad. pkt. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska przeszła do 

omówienia punktu 7 porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości i poprosiła o zabranie głosu pana Sebastiana Cichockiego Wójta 

Gminy. Pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy do treści projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości wniósł autopoprawki zgodne z propozycją 

wypracowaną na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rady Gminy Iłowo—Osada i o odczytanie 

treści projektu uchwały wraz z autopoprawkami poprosił panią Ewę Pawlicką. Pani Ewa 

Pawlicka odczytała projekt ww. uchwały. Po wypowiedzi pani Ewy Pawlickiej Przewodnicząca 

Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało -  15 radnych.  Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała oznaczona Nr LII/364/2022. 

Ad. pkt. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie: podatku od środków transportowych.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska przeszła do omówienia 

punktu 8 porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie: podatku od środków transportowych  

i poprosiła o zabranie głosu pana Sebastiana Cichockiego Wójta Gminy. Pan Sebastian 

Cichocki Wójt Gminy do treści projektu uchwały w sprawie określenia podatku od środków  

transportowych wniósł autopoprawki zgodnie z propozycją wypracowana na posiedzeniu 

Komisji Wspólnej Rady Gminy oraz o odczytanie treści projektu wraz z autopoprawkami 

poprosił panią Agnieszkę Struzik. Pani Agnieszka Struzik odczytała projekt uchwały wraz  

z autopoprawkami. Po wypowiedzi pani Agnieszki Struzik Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały w sprawie podatku od środków  transportowych pod głosowanie. 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało -  15 radnych.  Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 



Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

oznaczona Nr LII/365/2022. 

 

Ad. pkt. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie geodezyjnym Iłowo-

Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska przeszła do 

omówienia punktu 9 porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada 

 w obrębie geodezyjnym Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu panią Marcelinę Tyszko. 

Pani Marcelina Tyszko wyjaśniała, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w obrębie Iłowo-Osada podyktowane jest 

dostosowaniem aktualnego planu do przepisów z zakresu planowania przestrzennego oraz 

innych aktów prawa bezpośrednio związanych z planowaniem przestrzennym. Aktualnie 

obowiązujący plan z 2003 roku jest planem nieprecyzyjnym i dość nieszczegółowym. 

Sporządzenie planu w większej skali da możliwość wprowadzenia bardziej szczegółowych 

ustaleń oraz lepszego zagospodarowania danego terenu dlatego też  podjęcie danej uchwały jest 

zasadne. Po wypowiedzi pani Marceliny Tyszko Przewodnicząca Rady zwróciła się do 

radnych, czy są pytania na temat omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie 

geodezyjnym Iłowo-Osada pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie, protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała został oznaczona Nr LII/366/22 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2022-2030. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik 

Gminy, która szczegółowo omówiła zmiany zarówno po stronie dochodów jak i wydatków tj. 

Dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (Załącznik Nr 1):  

W roku 2022 dokonano następujących zmian poszczególnych pozycji:  

- dochody ogółem,  

- dochody bieżące, 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, 

- pozostałe dochody bieżące, 

- dochody majątkowe, 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje, 



- wydatki ogółem, 

- wydatki bieżące,  

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

- różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, 

-  różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o wolne 

środki, 

- wydatki objęte limitem (majątkowe). 

W roku 2023 zmieniono: 

- wydatki objęte limitem (majątkowe). 

W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć: 

- Zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie” 

zmieniono z przedsięwzięcia wieloletniego na zadanie jednoroczne. W oparciu o informację od 

wykonawcy zadanie zostanie ukończone w roku 2022. W związku z wyłączeniem zadania z 

przedsięwzięć wieloletnich zmniejszono łączne nakłady  finansowe o kwotę 6.866.180,00 zł, 

limit wydatków na rok 2022 zmniejszono o kwotę 3.403.263,00 zł, limit wydatków na rok 2023 

zmniejszono o kwotę 3.462.917,00 zł. Limit zobowiązań zmniejszono na kwotę 6.866.180,00 

zł. Po wypowiedzi pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła 

się do radnych, czy są pytania do omawianego projektu? Pytań nie było, więc Przewodnicząca 

poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2022-2030 pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie, protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała został oznaczona Nr LII/367/22 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik 

Gminy, która szczegółowo omówiła zmiany zarówno po stronie dochodów jak i wydatków:  

Dochody 

Dział 600 Transport i łączność 

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 3.462.917,00 zł na 

zadanie inwestycyjne „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie”.  

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   

Zwiększono dochody z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych – 43.000,00 

zł oraz  dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 8.171,46 



zł. Zmieniono klasyfikację budżetową dotyczącą wpływów z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.  

Dział 758 Różne rozliczenia 

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - środki na dodatkowe zadania oświatowe – 7.041,00 

zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – 3.440,00 zł. – Decyzja Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego Nr FK 353/2022   

Dział 852 Pomoc społeczna  

- Zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi – 1.940,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 

362/2022. Zmieniono klasyfikacje środków przeznaczonych na wypłatę dodatku węglowego. 

Środki przeniesiono z działu 852 do działu 853 zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów.  

Dział 855 Rodzina  

- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na przyznawanie Kart Dużej Rodziny – 207,00 zł - 

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 352/2022.   

Wydatki 

Dział 600 Transport i łączność 

- W związku z planowanym zakończeniem zadania inwestycyjnego w roku 2022 pn 

„Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie” – zwiększono wydatki ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – 3.462.917,00 zł.   

Dział 710 Cmentarze  

Zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia - 1.000,00 zł. 

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia – 10.500,00 zł.  

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono plan wydatków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe – 3.440,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 

353/2022 oraz na finansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - 

środki na dodatkowe zadania oświatowe – 7.041,00 zł. 

- Dokonano również przeniesień i zmian w planach szkół zgodnie z wnioskami Dyrektorów 

Szkół. 

 



Dział 851 Ochrona zdrowia 

- Zwiększono plan wydatków na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi – 

7.171,46 zł, zwalczanie narkomanii – 1.000,00 zł. Dokonano przeniesień miedzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej oraz zmniejszono wydatki na utrzymanie świetlic 

socjoterapeutycznych 6.437,00 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

- Zmniejszono plan wydatków na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi – 1.940,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 362/2022. 

- Zmieniono klasyfikacje środków przeznaczonych na wypłatę dodatku węglowego. Środki 

przeniesiono z działu 852 do działu 853 zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów.  

- Dokonano przeniesień w planie wydatków zgodnie z pismem Kierownika GOPS.  

 

Dział 855 Rodzina 

- Zwiększono wydatki na przyznawanie Kart Dużej Rodziny – 207,00 zł - Decyzja Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego Nr 352/2022.   

- - Dokonano przeniesień w planie wydatków zgodnie z pismem Kierownika GOPS.  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

- Zwiększono wydatki na dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej – 10.000,00 zł.  

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

- Zwiększono wydatki na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie na 

zadanie inwestycyjne „Adaptacja poddasza w budynku na stadionie w Iłowie-Osadzie” – 

20.000,00 zł.     

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do 

radnych, czy są pytania do omawianego projektu. Pytań nie był, więc Przewodnicząca poddał 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok pod głosowanie. Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych. Uchwała został przyjęta jednogłośnie, protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała został oznaczona 

 Nr LII/368/22 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 12 

Informacja dotycząca stawek podatku rolnego, leśnego oraz opłaty od posiadania psów 

na terenie Gminy Iłowo-Osada. 



 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada oczytała  informację dotycząca stawek 

podatku rolnego, leśnego oraz opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Iłowo-Osada. na 

rok 2023. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 13  

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych i wójta złożonych za rok 2021.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada oczytała  informację z analizy oświadczeń 

majątkowych radnych i wójta złożonych za rok 2021. Informacja stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 14.  

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2021 

rok oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem 

 i odwołaniem ze stanowisk. 

Pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy odczytała informację Wójta Gminy Iłowo-

Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2021 rok oraz w związku z zatrudnieniem, 

rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i odwołaniem ze stanowisk. Informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 15  

Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy odczytała informację Wójta Gminy Iłowo-

Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 16.  

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada oczytała  informację z działań podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 17  

Sprawy bieżące.  

Wójt Gminy Iłowo-Osada pan Sebastian Cichocki powiedział, że w trudnych czasach kryzysu 

energetycznego Urząd Gminy wyszedł naprzeciw potrzebom mieszkańców. Na stronie BIP 

urzędu gminy ogłoszono, że do 3 listopada będą przyjmowane wstępne deklaracje od 

mieszkańców zainteresowanych zakupem preferencyjnym węgla po cenie do 2 000 zł za tonę. 

Druki można pobrać w Urzędzie Gminy. Gmina na podstawie złożonych deklaracji musi ocenić 

jakie jest zapotrzebowanie na terenie gminy, żeby można było wiedzieć jaką ilość tego węgla 

zakupić. Kolejno głos zabrał sołtys pan Dariusz Sarbiewski, który zapytał Wójta, czy wiadomo, 

kto będzie ten węgiel rozprowadzał, u kogo można będzie go kupić? Wójt odpowiedział, że na 

dzień dzisiejszy jeszcze tego nie wiemy. Nie ma jeszcze ustawy  

o dalszych szczegółach będziemy informować na bieżąco. Kolejno pan Dariusz Sarbiewski 

zadał pytanie, czemu jest tak krótki czas na złożenie tych deklaracji ? Wójt odpowiedział, że  



w ciągu 3 dni od dnia wejścia w życie ustawy musimy wstępnie wiedzieć jaką ilość  węgla 

kupić. Kolejno sołtys pan Dariusz Sarbiewski zapytał, czy cena 185,25 zł od gruntów  jest cena 

gusoska, czy jest to cena ustalona przez Radę Gminy. Pani Ewa Pawlicka odpowiedziała, ze 

jest to cena, która została ogłoszona w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

i będzie ona obowiązywała w 2023 roku na terenie Gminy Iłowo-Osada. Kolejno 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zaproszenie Wójta Gminy i GOKiS  

 w Iłowie-Osadzie na XXVI Ogólnopolski Festiwal Twórczości Religijnej Fera, który odbędzie 

się 20 listopada o godz. 10:00 

Ad. pkt. 18 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknęła obrady LII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. 

      

        Przewodniczący Rady Gminy  

        Teresa Świątkowska  

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Ilona Gralińska  


